

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 30/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 6

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME
 Endereço: RST 472 KM 50
 CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53
 E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001 Cidade: PALMITINHO UF: RS
 Fone: (55)99986-0470

Insc. Estadual: Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
1		1,00	SER	contratação de empresa, em regime de empreitada global, para construção de 05 paradas de ônibus, de acordo com memorial descritivo, orçamento, cronograma e projetos Valor de Referência: 29.778,07000		29.539,70000	29.539,70		
	1	3,00	M3	ESCAVAÇÃO MECANICA CAMPO ABERTO EM SOLO EXCETO ROCHA ATE 2,00 M PROFUNDIDADE Valor de Referência: 2,68000		2,66000	7,98	26,37	19,00
	2	50,00	M2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES Valor de Referência: 5,75000		5,70000	285,00	26,37	19,00
	3	0,10	M3	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016 Valor de Referência: 142,36000		141,22000	14,12	26,37	19,00
	4	1,66	M3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7(CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600L. AF_07/2016 Valor de Referência: 412,94000		409,64000	680,00	26,37	19,00
	5	1,66	M3	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACÕES Valor de Referência: 113,52000		112,61000	186,93	26,37	19,00

Em, 25/10/2018

Handwritten signature

Handwritten signature
José Inácio Mantio
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Ass. do Fornecedor
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

Handwritten initials

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 30/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 6

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME **Número:** 001 **Cidade:** PALMITINHO **UF:** RS
Endereço: RST 472 KM 50
CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53 **Insc. Estadual:** **Fone:** (55)99986-0470
E-mail: construtorarinnovare@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
	6	59,21	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 Valor de Referência: 8,64000		8,57000	507,43	26,37	19,00
	7	24,00	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 Valor de Referência: 12,97000		12,87000	308,88	26,37	19,00
	8	8,50	M2	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015 Valor de Referência: 102,49000		101,67000	864,20	26,37	19,00
	9	50,00	M2	LAJE PRE- MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP. C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38 CM, C/ESCORAMENTO(REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA Valor de Referência: 76,98000		76,36000	3.818,00	26,37	19,00
	10	1,50	L	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA		7,33000	11,00	26,37	19,00

Em, 25/10/2018


José Inácio Mantio
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
do Fornecedor
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 30/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 6

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME
 Endereço: RST 472 KM 50
 CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53
 E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001 Cidade: PALMITINHO UF: RS
 Fone: (55)99986-0470
 Insc. Estadual: Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				EMULSIONADA EM AGUA Valor de Referência: 7,39000					
	11	1,50	L	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO Valor de Referência: 5,95000		5,90000	8,85	26,37	19,00
	12	52,40	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 Valor de Referência: 8,64000		8,57000	449,07	26,37	19,00
	13	1,66	M3	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015 Valor de Referência: 458,48000		454,81000	754,98	26,37	19,00
	14	112,31	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 Valor de Referência: 8,64000		8,57000	962,50	26,37	19,00
	15	24,00	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA		12,87000	308,88	26,37	19,00

Em, 25/10/2018

Jose Arnaldo Mantio
Jose Arnaldo Mantio
 ENGENHEIRO CÍVIL
 REA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
Assinatura e Carimbo
RUA ANGELO CASALI, 146
 CENTRO - CEP 98430-000
 PALMITINHO - RS

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 30/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 6

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME
Endereço: RST 472 KM 50
CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53
E-mail: construtorarinnovare@gmail.com

Número: 001

Cidade: PALMITINHO

UF: RS

Insc. Estadual:

Fone: (55)99986-0470

Validade da Proposta: 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 Valor de Referência: 7,94000					
	21	134,40	M2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETORNEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20 MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015 Valor de Referência: 39,72000		39,40000	5.295,36	26,37	19,00
	22	134,40	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 Valor de Referência: 2,16000		2,14000	287,62	26,37	19,00
	23	134,40	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 Valor de Referência: 12,88000		12,78000	1.717,63	26,37	19,00
	24	50,00	M2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 4 CM. AF_06/2014 Valor de Referência: 41,49000		41,16000	2.058,00	26,37	19,00
	25	50,00	M2	PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO RUSTICO		41,37000	2.068,50	26,37	19,00

Em, 25/10/2018

Xc

[Handwritten Signature]
Engenheiro Civil
REA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO - RS

L

[Handwritten Initials]

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 30/2018
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 6

Fornecedor: RINNOVARE CONSTRUÇÕES ME **Número:** 001 **Cidade:** PALMITINHO **UF:** RS
Endereço: RST 472 KM 50 **Fone:** (55)99986-0470
CPF/CNPJ: 28.971.466/0001-53 **Insc. Estadual:**
E-mail: construtorarinnovare@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 dias

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	% Encargos
				ESPESSURA 2CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA Valor de Referência: 41,70000					
TOTAL							29.539,70		

Jose Anacleto Mantio
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/RS: 48.501-D

28971466/0001-53
RINNOVARE CONSTRUÇÕES LTDA - ME
RUA ANGELO CASALI, 146
CENTRO - CEP 98430-000
PALMITINHO - RS

Em, 25/10/2018

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor